
   

 

 

 

 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«ТАШТАГОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАШТАГОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от « 30 » декабря 2019 года № 107 
 Принято  

Советом народных депутатов 

Таштагольского городского поселения 

                                                                                                 От 30 декабря 2019 г.   

  

О внесении изменений в решение Совета народных  

депутатов Таштагольского городского поселения  

№ 84 от 26 декабря 2018 года «О бюджете Таштагольского  

городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь уставом Таштагольского городского поселения, 

Совет народных депутатов Таштагольского городского поселения, 

       

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Таштагольского городского Совета народных депутатов 

от 26 декабря 2018 года №84 «О бюджете  Таштагольского  городского поселения на 2019 

год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующего содержания: 

«Изложить в новой редакции: 

1. Пункт 1,2 статьи 1 решения Таштагольского городского совета народных депутатов от  

26 декабря 2018 года №84 «О бюджете  Таштагольского  городского поселения на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов»: 

 1.  Утвердить основные характеристики бюджета Таштагольского городского 

поселения на 2019 год: 

общий объем доходов бюджета в сумме  271 951,7 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета в сумме  278 818,9 тыс. рублей; 
дефицит бюджета  в сумме 6 867,2 тыс.рублей. 

2.  Утвердить основные характеристики бюджета Таштагольского городского 

поселения на 2020 и  2021 годы: 

общий объем доходов бюджета на 2020 год в сумме 136367,9  тыс. рублей и на 2021 

год в сумме  140316,8  тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета на 2020 год в сумме  136367,9    тыс. рублей и на 

2021 год в сумме  140316,8   тыс. рублей. 

 2. Статья 12.  Межбюджетные трансферты на 2019-2021 года: 



   

 

        Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности на 

2019 год  в размере 1027,0 тыс. рублей, на 2020 год 1027,0 тыс. рублей и на 2021 год  

1005,0 тыс. рублей. 

        Утвердить объем субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 

муниципальных программ формирования современной городской среды на 2019 год  

в размере 8959,0 тыс. рублей, на 2020 год 0,0 тыс. рублей и на 2021 год  0,0 тыс. 

рублей. 

        Утвердить объем прочих межбюджетных трансфертов, получаемых  из 

бюджета Таштагольского муниципального района на 2019 год  в размере 135717,2 

тыс. рублей, на 2020 год 12500,0 тыс. рублей и на 2021 год  12500,0 тыс. рублей. 

        Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, передаваемых 

бюджету Таштагольского муниципального района для исполнения переданных 

полномочий: 2019 год  - 180 188,9 тыс. рублей,  2020 год -  85802,2 тыс. рублей и 

2021 год   85806,2 тыс. рублей, согласно приложению № 13 настоящего Решения. 
 

2.     Приложение № 4 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 настоящего 

решения; 

   Приложение № 7 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 настоящего 

решения; 

   Приложение № 8 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 3 настоящего 

решения; 

   Приложение № 9 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 4 настоящего 

решения; 

  Приложение № 10 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 5 настоящего 

решения; 

  Приложение № 12 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 6 настоящего 

решения; 

Приложение № 13 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 7 настоящего 

решения. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Таштагольского 

городского поселения. 

 



   

 

 3 

Приложение №1 

к Решению Совета народных депутатов 

 Таштагольского городского поселения 

От 30  декабря  2019 г №107 

 

Приложение № 4 

к Решению Совета народных депутатов 

 Таштагольского городского поселения 

От  26 Декабря  2018 г №84   

 

Поступление доходов в бюджет Таштагольского городского поселения на 2019-2021 годы 

 
  

тыс. руб. 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов программ (подпрограмм), кодов, 

экономической классификации доходов 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 125620,5 122840,9 126811,8 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 42095,0 39775,0 40292,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 42095,0 39775,0 40292,0 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 41844,0 39425,0 39932,0 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 86,0 160,0 170,0 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 165,0 190,0 190,0 

1 03 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
5520,6 6628,9 9475,8 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 2355,7 2250,4 3216,4 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 17,3 14,9 20,6 



   

 

 4 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 3147,6 4363,6 6238,8 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 0,0 0,0 0,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 69754,0 71328,0 71712,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2111,0 2164,0 2413,0 

1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах городских поселений 2111,0 2164,0 2413,0 

1 06 06000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 67643,0 69164,0 69299,0 

1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах  

городских  поселений 2476,0 2953,0 3088,0 

1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

городских  поселений 65167,0 66211,0 66211,0 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 6223,2 5029,0 5230,0 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 
6221,0 5029,0 5230,0 

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 6221,0 5029,0 5230,0 

1 11 05314 13 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления 

городских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными 

или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 2,2 0,0 0,0 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 72,0 36,0 36,0 

1 12 04051 13 0000 120 

Плата за использование лесов, расположенных на землях иных категорий, находящихся в  собственности 

городских поселений, в части платы по договору купли-продажи лесных насаждений 72,0 36,0 36,0 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 84,2 0,0 0,0 

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских поселений.  68,9 0,0 0,0 

1 13 02995 13 0003 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений (возврат дебиторской 

задолженности прошлых лет) 15,3 0,0 0,0 

1 14 00000 00 0000 430 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1641,0 30,0 30,0 



   

 

 5 

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений 1641,0 30,0 30,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 133,0 14,0 14,0 

1 16 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений 33,0 14,0 14,0 

1 16 33050 13 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

для нужд городских поселений 100,0 0,0 0,0 

1 17 00000 00 0000 000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 97,5 0,0 22,0 

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 97,5 0,0 22,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 146331,2 13527,0 13505,0 

2 02 00000 00 0000 150 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 136744,2 13527,0 13505,0 

2 02 15000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 1027,0 1027,0 1005,0 

2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1027,0 1027,0 1005,0 

2 02 02000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 8959,0 0,0 0,0 

2 02 25555 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию муниципальных программ формирования 

современной городской среды 8959,0 0,0 0,0 

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 135717,2 12500,0 12500,0 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 135717,2 12500,0 12500,0 

2 04 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 528,3 0,0 0,0 

2 04 05099 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских поселений 528,3 0,0 0,0 

2 07 05000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 99,7 0,0 0,0 

2 07 05020 13 0300 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств 

бюджетов городских поселений (на реализацию проектов инициативного бюджетирования «Твой 

Кузбасс – твоя инициатива» в Кемеровской области) 14,7 0,0 0,0 

2 07 05030 13 0300 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений (на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс – твоя инициатива» в Кемеровской области) 85,0 0,0 0,0 

ИТОГО ДОХОДОВ:   271951,7 136367,9 140316,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 6 

Приложение №2 

к Решению Совета народных депутатов 

 Таштагольского городского поселения 

От  30 декабря  2019 г №107 

 

Приложение № 7 

к Решению Совета народных депутатов 

 Таштагольского городского поселения 

От  26 Декабря  2018 г №84   

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Таштагольского городского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы 

         

(тыс. руб.) 

Наименование 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код целевой статьи 

Код 

вида 

расходов 

2019г. 2020г. 2021г. 
Программная 

статья 

Направление 

расходов 

Администрация Таштагольского городского поселения           278818,9 136358,6 140307,5 

Общегосударственные вопросы 01         13425,8 10910,6 10910,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

01 02       940,9 951,7 951,7 

Ведомственная целевая программа "Администрация Таштагольского 

городского поселения" 

01 02 70 1 00     940,9 951,7 951,7 

Обеспечение деятельности Главы Таштагольского городского поселения в рамках 

ведомственной целевой программы "Администрация Таштагольского городского 

поселения" 

01 02 70 1 00 20010   940,9 951,7 951,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 02 70 1 00 20010 100 940,9 951,7 951,7 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 70 1 00 20010 120 940,9 951,7 951,7 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 70 1 00 20010 121 719,7 725,6 725,6 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

01 02 70 1 00 20010 122 9,2 7,0 7,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

01 02 70 1 00 20010 129 212,0 219,1 219,1 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04       10606,3 9238,9 9238,9 

Ведомственная целевая программа "Администрация Таштагольского 

городского поселения" 

01 04 70 1 00     10606,3 9238,9 9238,9 



   

 

 7 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках 

ведомственной целевой программы "Администрация Таштагольского городского 

поселения" 

01 04 70 1 00 20050   10606,3 9238,9 9238,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 70 1 00 20050 100 8507,2 8445,0 8445,0 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 70 1 00 20050 120 8507,2 8445,0 8445,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 70 1 00 20050 121 6573,4 6470,8 6470,8 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

01 04 70 1 00 20050 122 94,9 20,0 20,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

01 04 70 1 00 20050 129 1838,9 1954,2 1954,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 70 1 00 20050 200 1933,0 793,8 793,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 70 1 00 20050 240 1933,0 793,8 793,8 

Закупка товаров, работ и услуг в целях в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 

01 04 70 1 00 20050 242 6,4 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 70 1 00 20050 244 1926,6 793,8 793,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 70 1 00 20050 800 166,1 0,1 0,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 70 1 00 20050 850 166,1 0,1 0,1 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 70 1 00 20050 851 0,0 0,1 0,1 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 70 1 00 20050 852 0,0 0,0 0,0 

Уплата иных платежей 01 04 70 1 00 20050 853 166,1 0,0 0,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07       609,7 0,0 0,0 

Обеспечение проведения выборов в Таштагольском городском поселении в рамках 

ведомственной целевой программы "Администрация Таштагольского городского 

поселения" 

01 07 70 1 00 20060 800 609,7 0,0 0,0 

Специальные расходы 01 07 70 1 00 20060 880 609,7 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11       0,0 100,0 100,0 

Ведомственная целевая программа "Администрация Таштагольского 

городского поселения" 

01 11 70 1 00     0,0 100,0 100,0 

Резервный фонд администрации Таштагольского городского поселения в рамках 

ведомственной целевой программы "Администрация Таштагольского городского 

поселения" 

01 11 70 1 00 20070   0,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 70 1 00 20070 800 0,0 100,0 100,0 

Резервные средства 01 11 70 1 00 20070 870 0,0 100,0 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13       1268,9 620,0 620,0 

Муниципальная программа "Поддержка коренных и малочисленных народов" 01 13 14 0 00     0,0 20,0 20,0 



   

 

 8 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 

"Поддержка коренных и малочисленных народов" 

01 13 14 0 00 10290   0,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 14 0 00 10290 200 0,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 14 0 00 10290 240 0,0 20,0 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 14 0 00 10290 244 0,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа "Совершенствование системы работы по вопросам 

награждения, поощрения и проведения организационных мероприятий на 

территории Таштагольского городского поселения" 

01 13 23 0 00     28,4 60,0 60,0 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 

"Совершенствование системы работы по вопросам награждения, поощрения и 

проведения организацион-ных мероприятий на территории Таштагольского 

городского поселения 

01 13 23 0 00 10380   28,4 60,0 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 23 0 00 10380 200 28,4 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 23 0 00 10380 240 28,4 60,0 60,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 23 0 00 10380 244 28,4 60,0 60,0 

Муниципальная программа "Информатизационное обеспечение" 01 13 50 0 00     418,3 240,0 240,0 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 

"Информатизационное обеспечение" 

01 13 50 0 00 14010   418,3 240,0 240,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 50 0 00 14010 200 418,3 240,0 240,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 50 0 00 14010 240 418,3 240,0 240,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 

01 13 50 0 00 14010 242 418,3 240,0 240,0 

Муниципальная программа "Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом" 

01 13 73 0 00     822,2 300,0 300,0 

Создание условий эффективного использования муниципального имущества, 

находящегося в муниципальной собственности поселения в рамках муниципальной 

программы "Управление и распоряжение муниципальным имуществом" 

01 13 73 0 00 14020   822,2 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 73 0 00 14020 200 822,2 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 73 0 00 14020 240 822,2 300,0 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 73 0 00 14020 244 822,2 300,0 300,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03         400,5 200,0 200,0 



   

 

 9 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

03 09       255,5 200,0 200,0 

Муниципальная программа "Предупреждение и ликвидация ЧС, обеспечение 

пожарной безопасности" 

03 09 03 0 00     132,8 200,0 200,0 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 

"Предупреждение и ликвидация ЧС, обеспечение пожарной безопасности" 

03 09 03 0 00 10150   132,8 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 09 03 0 00 10150 200 132,8 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 03 0 00 10150 240 132,8 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 

03 09 03 0 00 10150 242 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 03 0 00 10150 244 132,8 200,0 200,0 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности условий жизни 

населения и деятельности предприятий в Таштагольском муниципальном 

районе" 

03 09 03 2 00     122,7 27033,3 26222,6 

Расходы на проведение мероприятий подпрограммы "Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" в рамках 

муниципальной целевой программы "Обеспечение безопасности условий жизни 

населения и деятельности предприятий в Таштагольском муниципальном районе" 

03 09 03 200 10150   122,7 27033,3 26222,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 09 03 200 10150 200 122,7 27033,3 26222,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 03 200 10150 240 122,7 27033,3 26222,6 

Закупка товаров, работ и услуг в целях в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 

03 09 03 200 10150 242 23,1 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 03 200 10150 244 99,6 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14       145,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Таштагольского муниципального района "Борьба с 

преступностью"  

03 14 16100  10310  000 50,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 

03 14 16100 10310 242 50,0 0,0 0,0 

Муниципальная целевая программа Таштагольского муниципального района 

"Безопасность дорожного движения"  

03 14 17100  10320  000 95,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 17100  10320  244 95,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 04         56789,5 27033,3 26222,6 

Топливно-энергетический комплекс 04 02       23336,2 12500,0 12500,0 



   

 

 10 

Ведомственная целевая программа "Администрация Таштагольского 

городского поселения" 

04 02 70 1 00     23336,2 12500,0 12500,0 

Возмещение разницы в цене за население учреждениям топливно-энергетического 

комплекса в рамках ведомственной целевой  программы "Администрация 

Таштагольского муниципального района"  ведомственной целевой программы 

«Администрация Таштагольского городского поселения» 

04 02 70 1 00 20100   23336,2 12500,0 12500,0 

Межбюджетные трансферты 04 02 70 1 00 20100 500 23336,2 12500,0 12500,0 

Иные межбюджетные трансферты 04 02 70 1 00 20100 540 23336,2 12500,0 12500,0 

Лесное хозяйство 04 07       102,3 105,0 105,0 

Муниципальная программа "Проведение лесоохранных мероприятий в 

городских лесах" 

04 07 53 0 00     102,3 105,0 105,0 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 

"Проведение лесоохранных мероприятий в городских лесах" 

04 07 53 0 00 14030   102,3 105,0 105,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 07 53 0 00 14030 200 102,3 105,0 105,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

04 07 53 0 00 14030 240 102,3 105,0 105,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 07 53 0 00 14030 244 102,3 105,0 105,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09       33296,1 14298,3 13487,6 

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог общего 

пользования Таштагольского городского поселения" 

04 09 29 0 00     22972,1 14298,3 13487,6 

Мероприятия по пропаганде безопасности дорожного движения и 

предупреждению дорожно-транспортного травматизма в рамках программы 

"Развитие автомобильных дорог общего пользования Таштагольского 

городского поселения" 

04 09 29 0 00 10320   203,8 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 29 0 00 10320 200 203,8 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 29 0 00 10320 240 203,8 200,0 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 29 0 00 10320 244 203,8 200,0 200,0 

Реконструкция и строительство сети автомобильных дорог местного значения и 

искусственных сооружений на них в рамках программы "Развитие 

автомобильных дорог общего пользования Таштагольского городского 

поселения" 

04 09 29 0 00 10441   2545,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 29 0 00 10441 200 1045,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 29 0 00 10441 240 1045,6 0,0 0,0 



   

 

 11 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 29 0 00 10441 244 1045,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 09 29 0 00 10440 600 1500,0 0,0 0,0 

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому 

сопровождению 

04 09 29 0 00 10440 633 1500,0 0,0 0,0 

Капитальный и текущий ремонт, содержание и обслуживание сети 

автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них в 

рамках программы "Развитие автомобильных дорог общего пользования 

Таштагольского городского поселения" 

04 09 29 0 00 10451   20222,7 13848,3 13037,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 29 0 00 10451 200 20222,7 13848,3 13037,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 29 0 00 10451 240 20222,7 13848,3 13037,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 29 0 00 10451 244 20222,7 13848,3 13037,6 

Мероприятия по ремонту и содержанию дворовых территорий, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов в рамках программы 

"Развитие автомобильных дорог общего пользования Таштагольского 

городского поселения" 

04 09 29 0 00 10461   0,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 29 0 00 10461 200 0,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 29 0 00 10461 240 0,0 200,0 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 29 0 00 10461 244 0,0 200,0 200,0 

Прочие расходы на проведение мероприятий в рамках программы "Развитие 

автомобильных дорог общего пользования Таштагольского городского 

поселения" 

04 09 29 0 00 10471   0,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 29 0 00 10471 200 0,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 29 0 00 10471 240 0,0 50,0 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 29 0 00 10471 244 0,0 50,0 50,0 

Муниципальной программа "Развитие улично-дорожной сети" Таштагольского 

муниципального района 

04 09 29 1 00     10324,0 0,0 0,0 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы "Развитие 

улично-дорожной сети" Таштагольского муниципального района 

04 09 29 1 00 10450 244 10324,0 0 0 



   

 

 12 

Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования муниципального значения с трердым 

покрытием, а также до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной 

связи с сетью автомобильных дорог общего пользования 

04 09 29 1 00 72690 244 0,0 0,0 0,0 

Реализация проектов инициативного бюджетирования "Твой Кузбасс - твоя 

инициатива" в Кемеровской области 

04 09 29 1 00 S3420 244 0,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12       54,9 130,0 130,0 

Муниципальная программа "Поддержка малого и среднего 

предпринимательства" 

04 12 09 0 00     0,0 30,0 30,0 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 

"Поддержка малого и среднего предпринимательства" 

04 12 09 0 00 10250   0,0 30,0 30,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 12 09 0 1025 600   0,0 0,0 0,0 

Субсидии некомерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 

04 12 09 0 1025 630   0,0 0,0 0,0 

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и 

муниципальных организаций 

04 12 09 0 1025 630 242 0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 09 0 1025 800   0,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 

04 12 09 0 1025 810   0,0 0,0 0,0 

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и 

муниципальных организаций 

04 12 09 0 1025 810 242 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 09 0 00 10250 200 0,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 09 0 00 10250 240 0,0 30,0 30,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 09 0 00 10250 244 0,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа "Корректировка ген.плана Таштагольского 

городского поселения, проведение экспертизы проекта" 

04 12 18 0 00     54,9 100,0 100,0 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 

"Корректировка ген. плана Таштагольского городского поселения, проведение 

экспертизы проекта" 

04 12 18 0 00 10330   54,9 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 18 0 00 10330 200 54,9 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 18 0 00 10330 240 54,9 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 18 0 00 10330 244 54,9 100,0 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05         137998,0 21280,8 22742,3 



   

 

 13 

Жилищное хозяйство 05 01       110,0 150,0 150,0 

Муниципальная программа "Строительство и реконструкция объектов" 05 01 10 0 00     50,9 20,0 20,0 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 

"Строительство и реконструкция объектов" 

05 01 10 0 00 10520   50,9 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 10 0 00 10520 200 50,9 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 10 0 00 10520 240 50,9 20,0 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 10 0 00 10520 244 50,9 20,0 20,0 

Муниципальная программа "Дети-сироты" 05 01 12 0 00     0,0 30,0 30,0 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы "Дети-

сироты" 

05 01 12 0 00 10270   0,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 12 0 00 10270 200 0,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 12 0 00 10270 240 0,0 30,0 30,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 12 0 00 10270 244 0,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа "Содержание и ремонт муниципального 

жилищного фонда" 

05 01 33 0 00     59,1 100,0 100,0 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 

"Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда" 

05 01 33 0 00 10510   59,1 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 33 0 00 10510 200 59,1 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 33 0 00 10510 240 59,1 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

05 01 33 0 00 10510 243 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 33 0 00 10510 244 59,1 100,0 100,0 

Коммунальное хозяйство 05 02       87755,7 200,0 200,0 

Муниципальная программа Таштагольского муниципального района 

"Благоустройство" 

05 02 24 1 00     0,0 0,0 0,0 

Поддержка жилищно-коммунального хозяйства 05 02 24 1 00 72500   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 24 1 00 72500 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 24 1 00 72500 240 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 24 1 00 72500 244 0,0 0,0 0,0 



   

 

 14 

Поддержка жилищно-коммунального хозяйства 05 02 24 1 00 S2500   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 24 1 00 S2500 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 24 1 00 S2500 240 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 24 1 00 S2500 244 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Комплексное развитие системы коммунальной 

инфраструктуры Таштагольского городского поселения" 

05 02 75 0 00     87755,7 200,0 200,0 

Мероприятия по созданию условий устойчивого функционирования жилищно-

коммунального хозяйства поселения в рамках муниципальной программы 

"Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Таштагольского 

городского поселения" 

05 02 75 0 00 10430   81,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 75 0 00 10430 200 81,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 75 0 00 10430 240 81,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

05 02 75 0 00 10430 243 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 75 0 00 10430 244 81,0 200,0 200,0 

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению 

услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек в 

рамках ведомственной целевой программы "Создание устойчивого 

функционирования жилищно-коммунального хозяйства Таштагольского 

муниципального района" муниципальной программы "Комплексное развитие 

системы коммунальной инфраструктуры Таштагольского городского поселения" 

05 02 75 1 00 23010   69184,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 05 02 75 1 00 23010 500 69184,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 75 1 00 23010 540 69184,0 0,0 0,0 

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим услуги по 

водоснабжению и водоотведению по тарифам, не обеспечивающим возмещение 

издержек рамках ведомственной целевой программы "Создание устойчивого 

функционирования жилищно-коммунального хозяйства Таштагольского 

муниципального района" муниципальной программы "Комплексное развитие 

системы коммунальной инфраструктуры Таштагольского городского поселения" 

05 02 75 1 00  23020   18490,7 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 05 02 75 1 00  23020 500 18490,7 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 75 1 00  23020 540 18490,7 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03       50132,3 20930,8 22392,3 

Муниципальная программа "Благоустройство территории Таштагольского 

городского поселения" 

05 03 24 0 00     26352,6 19330,8 20792,3 



   

 

 15 

Мероприятия по благоустройству территории поселения в рамках муниципальной 

программы "Благоустройство территории Таштагольского городского поселения" 

05 03 24 0 00  11390   19419,3 14080,8 15542,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 24 0 00  11390 200 19419,3 14080,8 15542,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 24 0 00  11390 240 19419,3 14080,8 15542,3 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

05 03 24 0 00  11390 243 1324,4 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 24 0 00  11390 244 18094,9 14080,8 15542,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 03 24 0 00  11390 600 0,0 0,0 0,0 

Иные субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 

05 03 24 0 00  11390 634 0,0 0,0 0,0 

Уличное освещение территории поселения в рамках муниципальной программы 

"Благоустройство территории Таштагольского городского поселения" 

05 03 24 0 00 12390   2595,1 3250,0 3250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 24 0 00 12390 200 2595,1 3250,0 3250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 24 0 00 12390 240 2595,1 3250,0 3250,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 24 0 00 12390 244 2595,1 3250,0 3250,0 

Озеленение территории поселения в рамках муниципальной программы 

"Благоустройство территории Таштагольского городского поселения" 

05 03 24 0 00 13390   2962,6 2000,0 2000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 24 0 00 13390 200 2962,6 2000,0 2000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 24 0 00 13390 240 2962,6 2000,0 2000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 24 0 00 13390 244 2962,6 2000,0 2000,0 

Реализация проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс - твоя 

инициатива» 

05 03 24 000      1375,6 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 24 000  73420 244 1238,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 24 000  S3420 244 137,6 0,0 0,0 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 

"Благоустройство" Таштагольского муниципального района" 

05 03 241 00     12178,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 24 1 00  10390 240 12178,0 0,0 0,0 



   

 

 16 

Закупка товаров, работ и услуг в целях в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 

05 03 24 1 00  10390 242 20,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 24 1 00  10390 243 315,4 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 24 1 00  10390 244 11842,6 0,0 0,0 

Реализация проектов инициативного бюджетирования "Твой Кузбасс - твоя 

инициатива" в Кемеровской области 

05 03 24 1 00 S3420 244 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Формирование городской среды" 05 03 25000     10816,3 900,0 900,0 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 

"Формирование городской среды" 

05 03 25000 10400   1385,8 900,0 900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 25000 10400 240 1385,8 900,0 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

05 03 25000 10400 243 884,2 900,0 900,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 25000 10400 244 501,6 0,0 0,0 

Реализация программ формирования современной городской среды 05 03 250 F2 55550 243 9430,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Занятость населения" 05 03 54 0 00     666,4 500,0 500,0 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы "Занятость 

населения" 

05 03 54 0 00 14040   666,4 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 54 0 00 14040 200 666,4 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 54 0 00 14040 240 666,4 500,0 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 54 0 00 14040 244 666,4 500,0 500,0 

Муниципальная программа "Организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения в Таштагольском городском поселении" 

05 03 56 0 00     119,0 200,0 200,0 

Мероприятия по содержанию мест захоронения, организации ритуальных услуг, в 

рамках муниципальной программы «Организация ритуальных услуг и содержание 

мест захоронения в Таштагольском городском поселении» 

05 03 56 0 00 14390   119,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 56 0 00 14390 200 119,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 56 0 00 14390 240 119,0 200,0 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 56 0 00 14390 244 119,0 200,0 200,0 

Образование 07         1864,3 1616,3 1620,3 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07       1864,3 1616,3 1620,3 



   

 

 17 

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения" 07 07 04 0 00     1760,2 1616,3 1620,3 

Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей в рамках 

ведомственной целевой программы "Социальная защита населения" муниципальной 

программы Таштагольского городского поселения "Социальная поддержка 

населения" 

07 07 04 1 00 20220   1760,2 1616,3 1620,3 

Межбюджетные трансферты 07 07 04 1 00 20220 500 1760,2 1616,3 1620,3 

Иные межбюджетные трансферты 07 07 04 1 00 20220 540 1760,2 1616,3 1620,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 07 06 1 00 70490 200 94,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 06 1 00 70490 240 94,6 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 06 1 00 70490 244 94,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 07 06 1 00 S0490 200 9,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 06 1 00 S0490 240 9,5 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 06 1 00 S0490 244 9,5 0,0 0,0 

Культура, кинематография 08         41787,0 46210,9 46210,9 

Культура 08 01       39179,0 43602,9 43602,9 

Муниципальная программа "Развитие культуры в Таштагольском городском 

поселении" 

08 01 77 0 00     39179,0 43602,9 43602,9 

Мероприятия по созданию условий для организации культурного досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, в рамках 

муниципальной программы "Развитие культуры в Таштагольском городском 

поселении"  

08 01 77 0 00 10360   344,2 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 77 0 00 10360 200 344,2 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 77 0 00 10360 240 344,2 500,0 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 77 0 00 10360 244 344,2 500,0 500,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений - музеев в рамках 

ведомственной целевой программы "Культура Таштагольского района" 

муниципальной программы "Развитие культуры в Таштагольском городском 

поселении" 

08 01 77 1 00 20170   1602,0 1602,0 1602,0 

Межбюджетные трансферты 08 01 77 1 00 20170 500 1602,0 1602,0 1602,0 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 77 1 00 20170 540 1602,0 1602,0 1602,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений - библиотек в рамках 

ведомственной целевой программы "Культура Таштагольского района" 

муниципальной программы "Развитие культуры в Таштагольском городском 

08 01 77 1 00 20180   12248,2 12248,2 12248,2 



   

 

 18 

поселении" 

Межбюджетные трансферты 08 01 77 1 00 20180 500 12248,2 12248,2 12248,2 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 77 1 00 20180 540 12248,2 12248,2 12248,2 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений - дворцы и дома культуры 

в рамках ведомственной целевой программы "Культура Таштагольского района" 

муниципальной программы "Развитие культуры в Таштагольском городском 

поселении" 

08 01 77 1 00 20190   24984,6 29252,7 29252,7 

Межбюджетные трансферты 08 01 77 1 00 20190 500 24984,6 29252,7 29252,7 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 77 1 00 20190 540 24984,6 29252,7 29252,7 

Другие вопросы в области культуры,кинематографии 08 04       2608,0 2608,0 2608,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры в Таштагольском городском 

поселении" 

08 04 77 0 00     2608,0 2608,0 2608,0 

Обеспечение финансово-хозяйственной деятельности и организации бухгалтерского 

учета подведомственных учреждений культуры в рамках ведомственной целевой 

программы "Культура Таштагольского района" муниципальной программы "Развитие 

культуры в Таштагольском городском поселении" 

08 04 77 1 00 20160   2608,0 2608,0 2608,0 

Межбюджетные трансферты 08 04 77 1 00 20160 500 2608,0 2608,0 2608,0 

Иные межбюджетные трансферты 08 04 77 1 00 20160 540 2608,0 2608,0 2608,0 

Социальная политика 10         549,3 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 10 04       549,3 0,0 0,0 

Муниципальная целевая программа Таштагольского муниципального района 

"Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних" 

10 04 04 0 00     549,3 0,0 0,0 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной целевой программы 

Таштагольского муниципального района "Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних" 

10 04 04 0 00 10180   549,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

10 04 191000 10340 240 549,3 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 04 191000 10340 244 549,3 0,0 0,0 

Физическая культура и спрот 11         25975,0 25975,0 25975,0 

Физическая культура 11 01       24252,0 24252,0 24252,0 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 

Таштагольском городском поселении" 

11 01 78 0 00     24252,0 24252,0 24252,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере физической 

культуры и спорта рамках ведомственной целевой программы "Развитие физической 

культуры и спорта в Таштагольском муниципальном районе" муниципальной 

программы "Развитие физической культуры и спорта в Таштагольском городском 

поселении" 

11 01 78 1 00 20210   24252,0 24252,0 24252,0 

Межбюджетные трансферты 11 01 78 1 00 20210 500 24252,0 24252,0 24252,0 



   

 

 19 

Иные межбюджетные трансферты 11 01 78 1 00 20210 540 24252,0 24252,0 24252,0 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05       1723,0 1723,0 1723,0 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 

Таштагольском городском поселении" 

11 05 78 0 00     1723,0 1723,0 1723,0 

Обеспечение финансово-хозяйственной деятельности и организа-ции бухгалтерского 

учета подведомственных учреждений в рамках ведомственной программы "Развитие 

физической культуры и спорта в Таштагольском муниципальном районе" 

муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в 

Таштагольском городском поселении" 

11 05 78 1 00 20160   1723,0 1723,0 1723,0 

Межбюджетные трансферты 11 05 78 1 00 20160 500 1723,0 1723,0 1723,0 

Иные межбюджетные трансферты 11 05 78 1 00 20160 540 1723,0 1723,0 1723,0 

Средства массовой информации 12         29,5 35,0 35,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04       29,5 35,0 35,0 

Муниципальная программа "Средства массовой информации" 12 04 15 0 00     29,5 35,0 35,0 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы "Средства 

массовой информации" 

12 04 15 0 00 10300   29,5 35,0 35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

12 04 15 0 00 10300 200 29,5 35,0 35,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 15 0 00 10300 240 29,5 35,0 35,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 15 0 00 10300 244 29,5 35,0 35,0 

Условно утвержденные расходы 99         0,0 3096,7 6390,8 

Условно утвержденные расходы 99 00       0,0 3096,7 6390,8 

Условно утвержденные расходы 99 00 99 0 00     0,0 3096,7 6390,8 

Условно утвержденные расходы 99 00 99 0 00 99990   0,0 3096,7 6390,8 

Условно утвержденные расходы 99 00 99 0 00 99990 999 0,0 3096,7 6390,8 

Совет народных депутатов Таштагольского городского поселения           0,0 9,3 9,3 

Общегосударственные вопросы 01         0,0 9,3 9,3 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03       0,0 9,3 9,3 

Ведомственная целевая программа "Администрация Таштагольского 

городского поселения" 

01 03 70 1 00     0,0 9,3 9,3 

Обеспечение деятельности законодательной власти органов местного 

самоуправления в рамках ведомственной целевой программы "Администрация 

Таштагольского городского поселения" 

01 03 70 1 00 20030   0,0 9,3 9,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 03 70 1 00 20030 200 0,0 9,0 9,0 



   

 

 20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 70 1 00 20030 240 0,0 9,0 9,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 

01 03 70 1 00 20030 242 0,0 9,0 9,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 70 1 00 20030 850 0,0 0,3 0,3 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 03 70 1 00 20030 852 0,0 0,3 0,3 

ИТОГО РАСХОДЫ БЮДЖЕТА           278818,9 136367,9 140316,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 21 

 

Приложение №3 

к Решению Совета народных депутатов 

 Таштагольского городского поселения 

От 30  декабря  2019 г №107 

 

Приложение № 8 

к Решению Совета народных депутатов 

 Таштагольского городского поселения 

                                                                                                                                                                                                                                                                              От  26 Декабря  2018 г №84   

 

  

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Таштагольского городского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годыклассификации расходов бюджета на 

2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы 
 

 
        

(тыс. руб.) 

Наименование 

Код 
главного 

распоряд

ителя 
бюдж. 

средств 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код целевой статьи 

Код 

вида 

расходов 

2019г. 2020г. 2021г. 

Программная 

статья 

Направление 

расходов 

Администрация Таштагольского городского поселения 901           278818,9 136358,6 140307,5 

Общегосударственные вопросы 901 01         13425,8 10910,6 10910,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

901 01 02       940,9 951,7 951,7 

Ведомственная целевая программа "Администрация Таштагольского 

городского поселения" 

901 01 02 70 1 00     940,9 951,7 951,7 

Обеспечение деятельности Главы Таштагольского городского поселения в 

рамках ведомственной целевой программы "Администрация 

Таштагольского городского поселения" 

901 01 02 70 1 00 20010   940,9 951,7 951,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

901 01 02 70 1 00 20010 100 940,9 951,7 951,7 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 02 70 1 00 20010 120 940,9 951,7 951,7 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 901 01 02 70 1 00 20010 121 719,7 725,6 725,6 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

901 01 02 70 1 00 20010 122 9,2 7,0 7,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

901 01 02 70 1 00 20010 129 212,0 219,1 219,1 



   

 

 22 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

901 01 04       10606,3 9238,9 9238,9 

Ведомственная целевая программа "Администрация Таштагольского 

городского поселения" 

901 01 04 70 1 00     10606,3 9238,9 9238,9 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках 

ведомственной целевой программы "Администрация Таштагольского 

городского поселения" 

901 01 04 70 1 00 20050   10606,3 9238,9 9238,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

901 01 04 70 1 00 20050 100 8507,2 8445,0 8445,0 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 70 1 00 20050 120 8507,2 8445,0 8445,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 901 01 04 70 1 00 20050 121 6573,4 6470,8 6470,8 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

901 01 04 70 1 00 20050 122 94,9 20,0 20,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

901 01 04 70 1 00 20050 129 1838,9 1954,2 1954,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 04 70 1 00 20050 200 1933,0 793,8 793,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 04 70 1 00 20050 240 1933,0 793,8 793,8 

Закупка товаров, работ и услуг в целях в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

901 01 04 70 1 00 20050 242 6,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 

901 01 04 70 1 00 20050 243 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 901 01 07 70 1 00 20050   0,0 0,0 0,0 

Ведомственная целевая программа "Администрация Таштагольского 

городского поселения" 

901 01 07 70 1 00 20050   0,0 0,0 0,0 

Обеспечение проведения выборов в Таштагольском городском поселении в 

рамках ведомственной целевой программы "Администрация 

Таштагольского городского поселения" 

901 01 07 70 1 00 20050   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 01 07 70 1 00 20050   0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 07 70 1 00 20050   0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 07 70 1 00 20050   0,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 901 01 07 70 1 00 20050 290       

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 70 1 00 20050 800 166,1 0,1 0,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 70 1 00 20050 850 166,1 0,1 0,1 



   

 

 23 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 901 01 04 70 1 00 20050 851 0,0 0,1 0,1 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 70 1 00 20050 852 0,0 0,0 0,0 

Уплата иных платежей 901 01 04 70 1 00 20050 853 166,1 0,0 0,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 901 01 07       609,7 0,0 0,0 

Обеспечение проведения выборов в Таштагольском городском поселении в 

рамках ведомственной целевой программы "Администрация 

Таштагольского городского поселения" 

901 01 07 70 1 00 20060 800 609,7 0,0 0,0 

Специальные расходы 901 01 07 70 1 00 20060 880 609,7 0,0 0,0 

Резервные фонды 901 01 11       0,0 100,0 100,0 

Ведомственная целевая программа "Администрация Таштагольского 

городского поселения" 

901 01 11 70 1 00     0,0 100,0 100,0 

Резервный фонд администрации Таштагольского городского поселения в 

рамках ведомственной целевой программы "Администрация 

Таштагольского городского поселения" 

901 01 11 70 1 00 20070   0,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 70 1 00 20070 800 0,0 100,0 100,0 

Резервные средства 901 01 11 70 1 00 20070 870 0,0 100,0 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13       1268,9 620,0 620,0 

Муниципальная программа "Поддержка коренных и малочисленных 

народов" 

901 01 13 14 0 00     0,0 20,0 20,0 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 

"Поддержка коренных и малочисленных народов" 

901 01 13 14 0 00 10290   0,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 13 14 0 00 10290 200 0,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 13 14 0 00 10290 240 0,0 20,0 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 13 14 0 00 10290 244 0,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа "Совершенствование системы работы по 

вопросам награждения, поощрения и проведения организационных 

мероприятий на территории Таштагольского городского поселения" 

901 01 13 23 0 00     28,4 60,0 60,0 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 

"Совершенствование системы работы по вопросам награждения, поощрения 

и проведения организацион-ных мероприятий на территории 

Таштагольского городского поселения 

901 01 13 23 0 00 10380   28,4 60,0 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 23 0 00 10380 200 28,4 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 13 23 0 00 10380 240 28,4 60,0 60,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 13 23 0 00 10380 244 28,4 60,0 60,0 

Муниципальная программа "Информатизационное обеспечение" 901 01 13 50 0 00     418,3 240,0 240,0 



   

 

 24 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 

"Информатизационное обеспечение" 

901 01 13 50 0 00 14010   418,3 240,0 240,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 13 50 0 00 14010 200 418,3 240,0 240,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 13 50 0 00 14010 240 418,3 240,0 240,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

901 01 13 50 0 00 14010 242 418,3 240,0 240,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 13 50 0 00 14010 244 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом" 

901 01 13 73 0 00     822,2 300,0 300,0 

Создание условий эффективного использования муниципального 

имущества, находящегося в муниципальной собственности поселения в 

рамках муниципальной программы "Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом" 

901 01 13 73 0 00 14020   822,2 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 13 73 0 00 14020 200 822,2 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 13 73 0 00 14020 240 822,2 300,0 300,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 

901 01 13 73 0 00 14020 243 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 13 73 0 00 14020 244 822,2 300,0 300,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 901 03         400,5 200,0 200,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

901 03 09       255,5 200,0 200,0 

Муниципальная программа "Предупреждение и ликвидация ЧС, 

обеспечение пожарной безопасности" 

901 03 09 03 0 00     132,8 200,0 200,0 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 

"Предупреждение и ликвидация ЧС, обеспечение пожарной безопасности" 

901 03 09 03 0 00 10150   132,8 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 03 09 03 0 00 10150 200 132,8 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 03 09 03 0 00 10150 240 132,8 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

901 03 09 03 0 00 10150 242 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 03 09 03 0 00 10150 244 132,8 200,0 200,0 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности условий жизни 901 03 09 03 2 00     122,7 27033,3 26222,6 



   

 

 25 

населения и деятельности предприятий в Таштагольском муниципальном 

районе" 

Расходы на проведение мероприятий подпрограммы "Снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера" в рамках муниципальной целевой программы "Обеспечение 

безопасности условий жизни населения и деятельности предприятий в 

Таштагольском муниципальном районе" 

901 03 09 03 200 10150   122,7 27033,3 26222,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 03 09 03 200 10150 200 122,7 27033,3 26222,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 03 09 03 200 10150 240 122,7 27033,3 26222,6 

Закупка товаров, работ и услуг в целях в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

901 03 09 03 200 10150 242 23,1 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 03 09 03 200 10150 244 99,6 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

901 03 14       145,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Таштагольского муниципального района 

"Борьба с преступностью"  

901 03 14 16100  10310  000 50,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

901 03 14 16100 10310 242 50,0 0,0 0,0 

Муниципальная целевая программа Таштагольского муниципального 

района "Безопасность дорожного движения"  

901 03 14 17100  10320  000 95,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 03 14 17100  10320  244 95,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 901 04         56789,5 27033,3 26222,6 

Топливно-энергетический комплекс 901 04 02       23336,2 12500,0 12500,0 

Ведомственная целевая программа "Администрация Таштагольского 

городского поселения" 

901 04 02 70 1 00     23336,2 12500,0 12500,0 

Возмещение разницы в цене за население учреждениям топливно-

энергетического комплекса в рамках ведомственной целевой  программы 

"Администрация Таштагольского муниципального района"  ведомственной 

целевой программы «Администрация Таштагольского городского 

поселения» 

901 04 02 70 1 00 20100   23336,2 12500,0 12500,0 

Межбюджетные трансферты 901 04 02 70 1 00 20100 500 23336,2 12500,0 12500,0 

Иные межбюджетные трансферты 901 04 02 70 1 00 20100 540 23336,2 12500,0 12500,0 

Лесное хозяйство 901 04 07       102,3 105,0 105,0 

Муниципальная программа "Проведение лесоохранных мероприятий в 

городских лесах" 

901 04 07 53 0 00     102,3 105,0 105,0 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 

"Проведение лесоохранных мероприятий в городских лесах" 

901 04 07 53 0 00 14030   102,3 105,0 105,0 



   

 

 26 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 07 53 0 00 14030 200 102,3 105,0 105,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 07 53 0 00 14030 240 102,3 105,0 105,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 07 53 0 00 14030 244 102,3 105,0 105,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09       33296,1 14298,3 13487,6 

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог общего 

пользования Таштагольского городского поселения" 

901 04 09 29 0 00     22972,1 14298,3 13487,6 

Мероприятия по пропаганде безопасности дорожного движения и 

предупреждению дорожно-транспортного травматизма в рамках программы 

"Развитие автомобильных дорог общего пользования Таштагольского 

городского поселения" 

901 04 09 29 0 00 10320   203,8 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 29 0 00 10320 200 203,8 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 29 0 00 10320 240 203,8 200,0 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 29 0 00 10320 244 203,8 200,0 200,0 

Реконструкция и строительство сети автомобильных дорог местного 

значения и искусственных сооружений на них в рамках программы 

"Развитие автомобильных дорог общего пользования Таштагольского 

городского поселения" 

901 04 09 29 0 00 10441   2545,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 29 0 00 10441 200 1045,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 29 0 00 10441 240 1045,6 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 29 0 00 10441 244 1045,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

901 04 09 29 0 00 10440 600 1500,0 0,0 0,0 

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому 

сопровождению 

901 04 09 29 0 00 10440 633 1500,0 0,0 0,0 

Капитальный и текущий ремонт, содержание и обслуживание сети 

автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на 

них в рамках программы "Развитие автомобильных дорог общего 

пользования Таштагольского городского поселения" 

901 04 09 29 0 00 10451   20222,7 13848,3 13037,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 29 0 00 10451 200 20222,7 13848,3 13037,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 29 0 00 10451 240 20222,7 13848,3 13037,6 



   

 

 27 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 29 0 00 10451 244 20222,7 13848,3 13037,6 

Мероприятия по ремонту и содержанию дворовых территорий, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов в рамках программы 

"Развитие автомобильных дорог общего пользования Таштагольского 

городского поселения" 

901 04 09 29 0 00 10461   0,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 29 0 00 10461 200 0,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 29 0 00 10461 240 0,0 200,0 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 29 0 00 10461 244 0,0 200,0 200,0 

Прочие расходы на проведение мероприятий в рамках программы "Развитие 

автомобильных дорог общего пользования Таштагольского городского 

поселения" 

901 04 09 29 0 00 10471   0,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 29 0 00 10471 200 0,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 29 0 00 10471 240 0,0 50,0 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 29 0 00 10471 244 0,0 50,0 50,0 

Муниципальной программа "Развитие улично-дорожной сети" 

Таштагольского муниципального района 

901 04 09 29 1 00     10324,0 0,0 0,0 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 

"Развитие улично-дорожной сети" Таштагольского муниципального района 

901 04 09 29 1 00 10450 244 10324,0 0 0 

Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального 

значения с трердым покрытием, а также до сельских населенных пунктов, не 

имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего 

пользования 

901 04 09 29 1 00 72690 244 0,0 0,0 0,0 

Реализация проектов инициативного бюджетирования "Твой Кузбасс - твоя 

инициатива" в Кемеровской области 

901 04 09 29 1 00 S3420 244 0,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 901 04 12       54,9 130,0 130,0 

Муниципальная программа "Поддержка малого и среднего 

предпринимательства" 

901 04 12 09 0 00     0,0 30,0 30,0 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 

"Поддержка малого и среднего предпринимательства" 

901 04 12 09 0 00 10250   0,0 30,0 30,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

901 04 12 09 0 1025 600   0,0 0,0 0,0 

Субсидии некомерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 

901 04 12 09 0 1025 630   0,0 0,0 0,0 



   

 

 28 

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением 

государственных и муниципальных организаций 

901 04 12 09 0 1025 630 242 0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 901 04 12 09 0 1025 800   0,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 

901 04 12 09 0 1025 810   0,0 0,0 0,0 

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением 

государственных и муниципальных организаций 

901 04 12 09 0 1025 810 242 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 12 09 0 00 10250 200 0,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 12 09 0 00 10250 240 0,0 30,0 30,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 12 09 0 00 10250 244 0,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа "Корректировка ген.плана Таштагольского 

городского поселения, проведение экспертизы проекта" 

901 04 12 18 0 00     54,9 100,0 100,0 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 

"Корректировка ген. плана Таштагольского городского поселения, 

проведение экспертизы проекта" 

901 04 12 18 0 00 10330   54,9 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 12 18 0 00 10330 200 54,9 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 12 18 0 00 10330 240 54,9 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 12 18 0 00 10330 244 54,9 100,0 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05         137998,0 21280,8 22742,3 

Жилищное хозяйство 901 05 01       110,0 150,0 150,0 

Муниципальная программа "Строительство и реконструкция объектов" 901 05 01 10 0 00     50,9 20,0 20,0 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 

"Строительство и реконструкция объектов" 

901 05 01 10 0 00 10520   50,9 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 01 10 0 00 10520 200 50,9 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 01 10 0 00 10520 240 50,9 20,0 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 01 10 0 00 10520 244 50,9 20,0 20,0 

Муниципальная программа "Дети-сироты" 901 05 01 12 0 00     0,0 30,0 30,0 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 

"Дети-сироты" 

901 05 01 12 0 00 10270   0,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 01 12 0 00 10270 200 0,0 30,0 30,0 



   

 

 29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 01 12 0 00 10270 240 0,0 30,0 30,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 01 12 0 00 10270 244 0,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа "Содержание и ремонт муниципального 

жилищного фонда" 

901 05 01 33 0 00     59,1 100,0 100,0 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 

"Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда" 

901 05 01 33 0 00 10510   59,1 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 01 33 0 00 10510 200 59,1 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 01 33 0 00 10510 240 59,1 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 

901 05 01 33 0 00 10510 243 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 01 33 0 00 10510 244 59,1 100,0 100,0 

Коммунальное хозяйство 901 05 02       87755,7 200,0 200,0 

Муниципальная программа Таштагольского муниципального района 

"Благоустройство" 

901 05 02 24 1 00     0,0 0,0 0,0 

Поддержка жилищно-коммунального хозяйства 901 05 02 24 1 00 72500   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 02 24 1 00 72500 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 02 24 1 00 72500 240 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 02 24 1 00 72500 244 0,0 0,0 0,0 

Поддержка жилищно-коммунального хозяйства 901 05 02 24 1 00 S2500   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 02 24 1 00 S2500 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 02 24 1 00 S2500 240 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 02 24 1 00 S2500 244 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Комплексное развитие системы коммунальной 

инфраструктуры Таштагольского городского поселения" 

901 05 02 75 0 00     87755,7 200,0 200,0 

Мероприятия по созданию условий устойчивого функционирования 

жилищно-коммунального хозяйства поселения в рамках муниципальной 

программы "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры 

Таштагольского городского поселения" 

901 05 02 75 0 00 10430   81,0 200,0 200,0 



   

 

 30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 02 75 0 00 10430 200 81,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 02 75 0 00 10430 240 81,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 

901 05 02 75 0 00 10430 243 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 02 75 0 00 10430 244 81,0 200,0 200,0 

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим 

населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек в рамках ведомственной целевой программы 

"Создание устойчивого функционирования жилищно-коммунального 

хозяйства Таштагольского муниципального района" муниципальной 

программы "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры 

Таштагольского городского поселения" 

901 05 02 75 1 00 23010   69184,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 901 05 02 75 1 00 23010 500 69184,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 901 05 02 75 1 00 23010 540 69184,0 0,0 0,0 

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим 

услуги по водоснабжению и водоотведению по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек рамках ведомственной целевой 

программы "Создание устойчивого функционирования жилищно-

коммунального хозяйства Таштагольского муниципального района" 

муниципальной программы "Комплексное развитие системы коммунальной 

инфраструктуры Таштагольского городского поселения" 

901 05 02 75 1 00  23020   18490,7 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 901 05 02 75 1 00  23020 500 18490,7 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 901 05 02 75 1 00  23020 540 18490,7 0,0 0,0 

Благоустройство 901 05 03       50132,3 20930,8 22392,3 

Муниципальная программа "Благоустройство территории Таштагольского 

городского поселения" 

901 05 03 24 0 00     26352,6 19330,8 20792,3 

Мероприятия по благоустройству территории поселения в рамках 

муниципальной программы "Благоустройство территории Таштагольского 

городского поселения" 

901 05 03 24 0 00  11390   19419,3 14080,8 15542,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 24 0 00  11390 200 19419,3 14080,8 15542,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 24 0 00  11390 240 19419,3 14080,8 15542,3 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 

901 05 03 24 0 00  11390 243 1324,4 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 24 0 00  11390 244 18094,9 14080,8 15542,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

901 05 03 24 0 00  11390 600 0,0 0,0 0,0 



   

 

 31 

Иные субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 

901 05 03 24 0 00  11390 634 0,0 0,0 0,0 

Уличное освещение территории поселения в рамках муниципальной 

программы "Благоустройство территории Таштагольского городского 

поселения" 

901 05 03 24 0 00 12390   2595,1 3250,0 3250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 24 0 00 12390 200 2595,1 3250,0 3250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 24 0 00 12390 240 2595,1 3250,0 3250,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 24 0 00 12390 244 2595,1 3250,0 3250,0 

Озеленение территории поселения в рамках муниципальной программы 

"Благоустройство территории Таштагольского городского поселения" 

901 05 03 24 0 00 13390   2962,6 2000,0 2000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 24 0 00 13390 200 2962,6 2000,0 2000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 24 0 00 13390 240 2962,6 2000,0 2000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 24 0 00 13390 244 2962,6 2000,0 2000,0 

Реализация проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс - твоя 

инициатива» 

901 05 03 24 000      1375,6 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 24 000  73420 244 1238,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 24 000  S3420 244 137,6 0,0 0,0 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 

"Благоустройство" Таштагольского муниципального района" 

901 05 03 241 00     12178,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 24 1 00  10390 240 12178,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

901 05 03 24 1 00  10390 242 20,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 24 1 00  10390 243 315,4 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 24 1 00  10390 244 11842,6 0,0 0,0 

Реализация проектов инициативного бюджетирования "Твой Кузбасс - твоя 

инициатива" в Кемеровской области 

901 05 03 24 1 00 S3420 244 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Формирование городской среды" 901 05 03 25000     10816,3 900,0 900,0 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 

"Формирование городской среды" 

901 05 03 25000 10400   1385,8 900,0 900,0 



   

 

 32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 25000 10400 240 1385,8 900,0 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 

901 05 03 25000 10400 243 884,2 900,0 900,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 25000 10400 244 501,6 0,0 0,0 

Реализация программ формирования современной городской среды 901 05 03 250 F2 55550 243 9430,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Занятость населения" 901 05 03 54 0 00     666,4 500,0 500,0 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 

"Занятость населения" 

901 05 03 54 0 00 14040   666,4 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 54 0 00 14040 200 666,4 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 54 0 00 14040 240 666,4 500,0 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 54 0 00 14040 244 666,4 500,0 500,0 

Муниципальная программа "Организация ритуальных услуг и содержание 

мест захоронения в Таштагольском городском поселении" 

901 05 03 56 0 00     119,0 200,0 200,0 

Мероприятия по содержанию мест захоронения, организации ритуальных 

услуг, в рамках муниципальной программы «Организация ритуальных услуг 

и содержание мест захоронения в Таштагольском городском поселении» 

901 05 03 56 0 00 14390   119,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 56 0 00 14390 200 119,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 56 0 00 14390 240 119,0 200,0 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 56 0 00 14390 244 119,0 200,0 200,0 

Образование 901 07         1864,3 1616,3 1620,3 

Молодежная политика и оздоровление детей 901 07 07       1864,3 1616,3 1620,3 

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения" 901 07 07 04 0 00     1760,2 1616,3 1620,3 

Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей в рамках 

ведомственной целевой программы "Социальная защита населения" 

муниципальной программы Таштагольского городского поселения 

"Социальная поддержка населения" 

901 07 07 04 1 00 20220   1760,2 1616,3 1620,3 

Межбюджетные трансферты 901 07 07 04 1 00 20220 500 1760,2 1616,3 1620,3 

Иные межбюджетные трансферты 901 07 07 04 1 00 20220 540 1760,2 1616,3 1620,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 07 07 06 1 00 70490 200 94,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 07 07 06 1 00 70490 240 94,6 0,0 0,0 



   

 

 33 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 07 07 06 1 00 70490 244 94,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 07 07 06 1 00 S0490 200 9,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 07 07 06 1 00 S0490 240 9,5 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 07 07 06 1 00 S0490 244 9,5 0,0 0,0 

Культура, кинематография 901 08         41787,0 46210,9 46210,9 

Культура 901 08 01       39179,0 43602,9 43602,9 

Муниципальная программа "Развитие культуры в Таштагольском городском 

поселении" 

901 08 01 77 0 00     39179,0 43602,9 43602,9 

Мероприятия по созданию условий для организации культурного досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, в рамках 

муниципальной программы "Развитие культуры в Таштагольском городском 

поселении"  

901 08 01 77 0 00 10360   344,2 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 08 01 77 0 00 10360 200 344,2 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 08 01 77 0 00 10360 240 344,2 500,0 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 08 01 77 0 00 10360 244 344,2 500,0 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

901 08 01 77 0 00 10360 600 0,0 0,0 0,0 

Иные субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 

901 08 01 77 0 00 10360 634 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений - музеев в 

рамках ведомственной целевой программы "Культура Таштагольского 

района" муниципальной программы "Развитие культуры в Таштагольском 

городском поселении" 

901 08 01 77 1 00 20170   1602,0 1602,0 1602,0 

Межбюджетные трансферты 901 08 01 77 1 00 20170 500 1602,0 1602,0 1602,0 

Иные межбюджетные трансферты 901 08 01 77 1 00 20170 540 1602,0 1602,0 1602,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений - библиотек в 

рамках ведомственной целевой программы "Культура Таштагольского 

района" муниципальной программы "Развитие культуры в Таштагольском 

городском поселении" 

901 08 01 77 1 00 20180   12248,2 12248,2 12248,2 

Межбюджетные трансферты 901 08 01 77 1 00 20180 500 12248,2 12248,2 12248,2 

Иные межбюджетные трансферты 901 08 01 77 1 00 20180 540 12248,2 12248,2 12248,2 



   

 

 34 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений - дворцы и дома 

культуры в рамках ведомственной целевой программы "Культура 

Таштагольского района" муниципальной программы "Развитие культуры в 

Таштагольском городском поселении" 

901 08 01 77 1 00 20190   24984,6 29252,7 29252,7 

Межбюджетные трансферты 901 08 01 77 1 00 20190 500 24984,6 29252,7 29252,7 

Иные межбюджетные трансферты 901 08 01 77 1 00 20190 540 24984,6 29252,7 29252,7 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 901 08 04       2608,0 2608,0 2608,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры в Таштагольском городском 

поселении" 

901 08 04 77 0 00     2608,0 2608,0 2608,0 

Обеспечение финансово-хозяйственной деятельности и организации 

бухгалтерского учета подведомственных учреждений культуры в рамках 

ведомственной целевой программы "Культура Таштагольского района" 

муниципальной программы "Развитие культуры в Таштагольском городском 

поселении" 

901 08 04 77 1 00 20160   2608,0 2608,0 2608,0 

Межбюджетные трансферты 901 08 04 77 1 00 20160 500 2608,0 2608,0 2608,0 

Иные межбюджетные трансферты 901 08 04 77 1 00 20160 540 2608,0 2608,0 2608,0 

Социальная политика 901 10         549,3 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 901 10 04       549,3 0,0 0,0 

Муниципальная целевая программа Таштагольского муниципального 

района "Профилактика безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних" 

901 10 04 04 0 00     549,3 0,0 0,0 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной целевой 

программы Таштагольского муниципального района "Профилактика 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних" 

901 10 04 04 0 00 10180   549,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 10 04 191000 10340 240 549,3 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 10 04 191000 10340 244 549,3 0,0 0,0 

Физическая культура и спрот 901 11         25975,0 25975,0 25975,0 

Физическая культура 901 11 01       24252,0 24252,0 24252,0 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 

Таштагольском городском поселении" 

901 11 01 78 0 00     24252,0 24252,0 24252,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере 

физической культуры и спорта рамках ведомственной целевой программы 

"Развитие физической культуры и спорта в Таштагольском муниципальном 

районе" муниципальной программы "Развитие физической культуры и 

спорта в Таштагольском городском поселении" 

901 11 01 78 1 00 20210   24252,0 24252,0 24252,0 

Межбюджетные трансферты 901 11 01 78 1 00 20210 500 24252,0 24252,0 24252,0 

Иные межбюджетные трансферты 901 11 01 78 1 00 20210 540 24252,0 24252,0 24252,0 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 901 11 05       1723,0 1723,0 1723,0 



   

 

 35 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 

Таштагольском городском поселении" 

901 11 05 78 0 00     1723,0 1723,0 1723,0 

Обеспечение финансово-хозяйственной деятельности и организа-ции 

бухгалтерского учета подведомственных учреждений в рамках 

ведомственной программы "Развитие физической культуры и спорта в 

Таштагольском муниципальном районе" муниципальной программы 

"Развитие физической культуры и спорта в Таштагольском городском 

поселении" 

901 11 05 78 1 00 20160   1723,0 1723,0 1723,0 

Межбюджетные трансферты 901 11 05 78 1 00 20160 500 1723,0 1723,0 1723,0 

Иные межбюджетные трансферты 901 11 05 78 1 00 20160 540 1723,0 1723,0 1723,0 

Средства массовой информации 901 12         29,5 35,0 35,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 901 12 04       29,5 35,0 35,0 

Муниципальная программа "Средства массовой информации" 901 12 04 15 0 00     29,5 35,0 35,0 

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 

"Средства массовой информации" 

901 12 04 15 0 00 10300   29,5 35,0 35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 12 04 15 0 00 10300 200 29,5 35,0 35,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

901 12 04 15 0 00 10300 240 29,5 35,0 35,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 12 04 15 0 00 10300 244 29,5 35,0 35,0 

Условно утвержденные расходы 901 99         0,0 3096,7 6390,8 

Условно утвержденные расходы 901 99 00       0,0 3096,7 6390,8 

Условно утвержденные расходы 901 99 00 99 0 00     0,0 3096,7 6390,8 

Условно утвержденные расходы 901 99 00 99 0 00 99990   0,0 3096,7 6390,8 

Условно утвержденные расходы 901 99 00 99 0 00 99990 999 0,0 3096,7 6390,8 

Совет народных депутатов Таштагольского городского поселения 912           0,0 9,3 9,3 

Общегосударственные вопросы 912 01         0,0 9,3 9,3 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

912 01 03       0,0 9,3 9,3 

Ведомственная целевая программа "Администрация Таштагольского 

городского поселения" 

912 01 03 70 1 00     0,0 9,3 9,3 

Обеспечение деятельности законодательной власти органов местного 

самоуправления в рамках ведомственной целевой программы 

"Администрация Таштагольского городского поселения" 

912 01 03 70 1 00 20030   0,0 9,3 9,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

912 01 03 70 1 00 20030 200 0,0 9,0 9,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

912 01 03 70 1 00 20030 240 0,0 9,0 9,0 



   

 

 36 

Закупка товаров, работ и услуг в целях в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

912 01 03 70 1 00 20030 242 0,0 9,0 9,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 01 03 70 1 00 20030 850 0,0 0,3 0,3 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 912 01 03 70 1 00 20030 852 0,0 0,3 0,3 

ИТОГО РАСХОДЫ БЮДЖЕТА             278818,9 136367,9 140316,8 

 

 



   

 

 37 

 

Приложение №4 

к Решению Совета народных депутатов 

 Таштагольского городского поселения 

От 30 декабря  2019 г №107 

 

Приложение № 9 

к Решению Совета народных депутатов 

 Таштагольского городского поселения 

От 26 Декабря  2018 г № 84 

 

Перечень и объемы бюджетных ассигнований  муниципальных программ Таштагольского городского 

поселения на 2019-2021 года 

     

  Наименование программы 2019 год 2020 год 2021 год 

1 «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности» 

132,8 200 200 

2 «Проведение лесоохранных мероприятий в городских лесах» 102,3 105 105 

3 «Средства массовой информации» 29,5 35 35 

4 «Социальная поддержка населения» 1760,2 1616,3 1620,3 

5 «Информатизационное обеспечение» 418,3 240 240 

6 «Занятость населения» 666,4 500 500 

7 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, 

составляющим муниципальную казну» 

822,2 300 300 

8 «Поддержка малого и среднего предпринимательства в 

Таштагольском городском поселении» 

0 30 30 

9 «Строительство и реконструкция объектов» 0 20 20 

10 «Дети-сироты» 0 30 30 

11 «Поддержка коренных и малочисленных народов» 0 20 20 

12 «Благоустройство территории Таштагольского городского 

поселения» 

26352,6 19330,8 20792,3 

13 «Корректировка генерального плана Таштагольского городского 

поселения, проведение экспертизы проекта, правила застройки и 

землепользования» 

54,9 100 100 

14 «Содержание, обслуживание и ремонт жилищного фонда» 59,1 100 100 

15 «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в 

Таштагольском городском поселении» 

119 200 200 

16 «Совершенствование системы работы по вопросам награждения, 

поощрения и проведения организационных мероприятий на 

территории Таштагольского городского поселения» 

28,4 60 60 

17 «Развитие культуры в Таштагольском городском поселении» 372,7 46210,9 46210,9 

18 «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры 

Таштагольского городского поселения» 

81 200 200 

19 «Развитие автомобильных дорог общего пользования 

Таштагольского городского поселения» 

22972,1 14298,3 13487,6 

20 «Развитие физической культуры и спорта в Таштагольском 

городском поселении» 

0 25975 25975 

21 «Формирование современной городской среды» 10816,3 900 900 

Всего: 64 787,8 110 471,3 111 126,1 



   

 

 38 

 

Структура и объемы бюджетных ассигнований ведомственной программы Администрации  Таштагольского городского поселения на 2019-2021 

года 

      (тыс. 

руб.) 

  

Наименование 

Раз-
дел 

Подраз-
дел 

Целевая статья Вид 
расхода 

2019г. 2020г. 2021г. 
Программа Направле-

ние 

расходов 

Ведомственная программа "Администрация Таштагольского городского 

поселения" 
    70 1 00     35 364,3 22 799,9 22 799,9 

Общегосударственные вопросы 01         12 028,1 10 299,9 10 299,9 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования 

01 02       940,5 951,7 951,7 

Обеспечение деятельности Главы Таштагольского городского поселения в рамках 

ведомственной программы "Администрация Таштагольского городского поселения" 

01 02 70 1 00 20010   940,5 951,7 951,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

01 02 70 1 00 20010 100 940,5 951,7 951,7 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 70 1 00 20010 120 940,5 951,7 951,7 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 70 1 00 20010 121 719,7 725,6 725,6 

Прочие выплаты 01 02 70 1 00 20010 122 8,8 7,0 7,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

01 02 70 1 00 20010 129 212,0 219,1 219,1 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03       0,0 9,3 9,3 

Приложение №5 

к Решению Совета народных депутатов 

 Таштагольского городского поселения 

От  30 декабря  2019 г №107 

 

Приложение № 10 

к Решению Совета народных депутатов 

Таштагольского городского поселения 

от 26 декабря 2018 г № 84     



   

 

 39 

Обеспечение деятельности законодательной власти органов местного самоуправления в 

рамках ведомственной программы "Администрация Таштагольского городского 

поселения" 

01 03 70 1 00 20030   0,0 9,3 9,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 03 70 1 00 20030 200 0,0 9,0 9,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 70 1 00 20030 240 0,0 9,0 9,0 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 03 70 1 00 20030 242 0,0 9,0 9,0 

Иные бюджентные ассигонования 01 03 70 1 00 20030 800 0,0 0,3 0,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 70 1 00 20030 850 0,0 0,3 0,3 

Уплата прочих налогов, сборов 01 03 70 1 00 20030 852 0,0 0,3 0,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04       10 477,9 9 238,9 9 238,9 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках ведомственной 

программы "Администрация Таштагольского городского поселения" 

01 04 70 1 00 20050   10 477,9 9 238,9 9 238,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 70 1 00 20050 100 8 500,5 8 445,0 8 445,0 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 70 1 00 20050 120 8 500,5 8 445,0 8 445,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 70 1 00 20050 121 6 573,3 6 470,8 6 470,8 

Прочие выплаты 01 04 70 1 00 20050 122 88,4 20,0 20,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

01 04 70 1 00 20050 129 1 838,8 1 954,2 1 954,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 70 1 00 20050 200 1 811,3 793,8 793,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 70 1 00 20050 240 1 811,3 793,8 793,8 

Закупка товаров, работ и услуг в целях в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 

01 04 70 1 00 20050 242 4,4 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 70 1 00 20050 244 1 806,9 793,8 793,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 70 1 00 20050 800 166,1 0,1 0,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 70 1 00 20050 850 0,0 0,1 0,1 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 70 1 00 20050 851 0,0 0,1 0,1 

Уплата иных платежей 01 04 70 1 00 20050 853 166,1 0,0 0,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07       609,7 0,0 0,0 



   

 

 40 

Обеспечение проведения выборов в Таштагольском городском поселении в рамках 

ведомственной программы "Администрация Таштагольского городского поселения" 

01 07 70 1 00 20060 800 609,7 0,0 0,0 

Специальные расходы 01 07 70 1 00 20060 880 609,7 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11       0,0 100,0 100,0 

Резервный фонд администрации Таштагольского городского поселения в рамках 

ведомственной программы "Администрация Таштагольского городского поселения" 

01 11 70 1 00  20070   0,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 70 1 00  20070 800 0,0 100,0 100,0 

Резервные средства 01 11 70 1 00  20070 870 0,0 100,0 100,0 

Национальная экономика 04         23 336,2 12 500,0 12 500,0 

Топливно-энергетический комплекс 04 02       23 336,2 12 500,0 12 500,0 

Возмещение разницы в цене за население учреждениям топливно-энергетического 

комплекса в рамках ведомственной программы "Администрация Таштагольского 

муниципального района" ведомственной программы «Администрация Таштагольского 

городского поселения» 

04 02 70 1 00 20100   23 336,2 12 500,0 12 500,0 

Межбюджетные трансферты 04 02 70 1 00 20100 500 23 336,2 12 500,0 12 500,0 

Иные межбюджетные трансферты 04 02 70 1 00 20100 540 23 336,2 12 500,0 12 500,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 41 

Приложение №6 

к Решению Совета народных депутатов 

 Таштагольского городского поселения 

От 30 декабря  2019 г №107 
 

Приложение № 12 

к Решению Совета народных депутатов 

 Таштагольского городского поселения 

от 26 декабря 2018 г. № 84 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Таштагольского городского поселения  

по статьям и видам источников финансирования бюджета Таштагольского городского поселения  

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы 

тыс. руб. 

Код Наименование 2019 год 2020 год 2021 год 

000 0105000000 0000 000 Увеличение остатков средств бюджетов -6 867,2 0,0 0,0 

000 01050200000000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -271 951,7 0,0 0,0 

000 01050201130000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 
-271 951,7 0,0 0,0 

000 01050000000000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 278 818,9 0,0 0,0 

000 01050201130000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 
278 818,9 0,0 0,0 

Итого источников финансирования дефицита бюджета -6 867,2 0,0 0,0 
 

 

 

 

 

  

 

 



   

 

 42 

Приложение №7 

к Решению Совета народных депутатов 

 Таштагольского городского поселения 

От  30 декабря  2019 г №107 
 

Приложение № 13 

к Решению Совета народных депутатов 

Таштагольского городского поселения 

от 26 декабря 2018 г. № 84 

Распределение межбюджетных трансфертов передаваемых бюджету муниципального образования "Таштагольский муниципальный район"  

для исполнения переданных полномочий по вопросам местного значения в разрезе разделов, подразделов,  

целевым статьям  расходов бюджета на 2019-2021 годов 

тыс. руб. 

Межбюджетные трансферты ( переданные полномочия ) Раздел Подраздел 

Целевая статья 

2019г. 2020г. 2021г. Програм

ма 

Направлен

ие 

расходов 

Возмещение разницы в цене за население учреждениям топливно-энергетического 

комплекса в рамках ведомственной программы "Администрация Таштагольского 

муниципального района"  ведомственной программы «Администрация 

Таштагольского городского поселения» 

04 02 70 1 00 20100 23 336,2 12 500,0 12 500,0 

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению 

услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек в 

рамках ведомственной программы "Создание устойчивого функционирования 

жилищно-коммунального хозяйства Таштагольского муниципального района" 

муниципальной программы "Комплексное развитие системы коммунальной 

инфраструктуры Таштагольского городского поселения" 

05 02 75 1 00 23010 69 184,0 0,0 0,0 

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим услуги по 

водоснабжению и водоотведению по тарифам, не обеспечивающим возмещение 

издержек рамках ведомственной программы "Создание устойчивого 

функционирования жилищно-коммунального хозяйства Таштагольского 

муниципального района" муниципальной программы "Комплексное развитие 

системы коммунальной инфраструктуры Таштагольского городского поселения" 

05 02 75 1 00 23020 18 490,7 0,0 0,0 

Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей в рамках 

ведомственной программы "Социальная защита населения" муниципальной 

программы Таштагольского городского поселения "Социальная поддержка 

населения" 

07 07 04 1 00 20220 1 760,2 1 616,3 1 620,3 



   

 

 43 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений - музеев в рамках 

ведомственной программы "Культура Таштагольского района" муниципальной 

программы "Развитие культуры в Таштагольском городском поселении" 

08 01 77 1 00 20170 1 602,0 1 602,0 1 602,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений - библиотек в рамках 

ведомственной программы "Культура Таштагольского района" муниципальной 

программы "Развитие культуры в Таштагольском городском поселении" 

08 01 77 1 00 20180 12 248,2 12 248,2 12 248,2 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений - дворцы и дома 

культуры в рамках ведомственной программы "Культура Таштагольского района" 

муниципальной программы "Развитие культуры в Таштагольском городском 

поселении" 

08 01 77 1 00 20190 24 984,6 29 252,7 29 252,7 

Обеспечение финансово-хозяйственной деятельности и организации бухгалтерского 

учета подведомственных учреждений культуры в рамках ведомственной программы 

"Культура Таштагольского района" муниципальной программы "Развитие культуры 

в Таштагольском городском поселении" 

08 04 77 1 00 20160 2 608,0 2 608,0 2 608,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере физической 

культуры и спорта рамках ведомственной программы "Развитие физической 

культуры и спорта в Таштагольском муниципальном районе" муниципальной 

программы "Развитие физической культуры и спорта в Таштагольском городском 

поселении" 

11 01 78 1 00 20210 24 252,0 24 252,0 24 252,0 

Обеспечение финансово-хозяйственной деятельности и организа-ции 

бухгалтерского учета подведомственных учреждений в рамках ведомственной 

программы "Развитие физической культуры и спорта в Таштагольском 

муниципальном районе" муниципальной программы "Развитие физической 

культуры и спорта в Таштагольском городском поселении" 

11 05 78 1 00 20160 1 723,0 1 723,0 1 723,0 

Всего         180 188,9 85 802,2 85 806,2 

 


